АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

 « 29 » января  2016  г.  №  5
О соблюдении законодательства об охране здоровья граждан

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях принятия первичных мер по предупреждению разрушений крыш зданий промышленного назначения, жилого фонда, других сооружений, расположенных в населенных пунктах поселения, где отмечается скопление плотного снега и льда, а также образование массивных сосулек, предотвращения несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций от падения сосулек и от схода снежных масс с крыш зданий, обрыва проводов линий электропередач

         Администрация Красностекловарского сельского поселения постановляет:
1.Рекомендовать  руководителям предприятий,  учреждений и организаций независимо от форм собственности, гражданам, проживающим на территории администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» принять  безотлагательные меры по очистке покрытий (кровли) со всех зданий предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, покрытий (кровли) индивидуальных жилых домов, надворных построек граждан от снежно- ледяных масс и сосулек.
         2. Администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» провести разъяснительную работу с населением о необходимости проведения своевременной очистки покрытий (кровли) зданий, сооружений домов от снежно- ледяных масс и сосулек, распространить наглядные пособия на соответствующую тематику.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, гражданам, проживающим на территории администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» работу по очистке покрытий (кровли) зданий организовать в соответствии с требованиями мер безопасности, на местах очистки устанавливать ограждения, предупреждающие пешеходов и водителей о запрете прохода и проезда через зону работы.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу:

http://mari-el.gov.ru/morki/krasnsteklovar/Pages/about.aspx .

5.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  Осипову Ю.Б.
            Глава администрации

Красностекловарского сельского поселения                           Т.Н.Губайдуллина